
Министерство культуры Свердловской области 
государственное автономное учреждение 

дополнительного образования Свердловской области 
«Детская школа искусств города Серова»

(ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова»)

Об утверждении плана
антикоррупционного просвещения ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова»

на 2021 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 
2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», 
совершенствования работы в ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова» (далее - 
Учреждение) по противодействию коррупции, создания условий, 
затрудняющих возможность коррупционного поведения, обеспечения 
выполнения руководителями и работниками учреждения норм 
антикоррупционного поведения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения ГАУ ДО СО 
«ДШИ г. Серова» на 2021 год, далее - План (Приложение 1).

2. Назначить ответственным лицом по реализации Плана Петрову 
Ирину Валерьевну, юрисконсульта ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова».

3. Ответственному лицу за антикоррупционное просвещение 
ознакомить с приказом под роспись сотрудников, назначенных 
ответственными исполнителями, согласно Плану.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

11 января 2021 г. г. Серов № 2в ОД

Петрова И.В.

‘ '■ у А  у ‘ Д

Директор ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серов И.В. Вепрева

С приказом ознакомлена:



План
работы по антикоррупционному просвещению 

ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова» 
на 2021 год

Утвержден
Приказом директора
ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова

.В.Вепрева 
ОД рУ 11.01.2021г.

Цель: создание нравственно-психологической атмосферы, направленной на эффективную профилактику коррупционных и иных правонаруше
ний.

Задачи:
1. Информирование работников ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова» об установлении ответственности за коррупционное поведение в соответствии с 

действующим законодательством.
2. Разъяснение работникам требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении работода

теля об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, иных обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции.

3. Обеспечение открытости деятельности ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова».
Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений:
1. Повышение эффективности соблюдения работниками антикоррупционного законодательства.
2. Снижение коррупционных рисков.
3. Соблюдению требований работниками Кодекса профессиональной этики.

№ Мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Ожидаемый результат Отметка о 
выполнении

1. Информирование работников Учреждения о проводимой в ГАУ ДО СО «ДШИ г. Серова» работе
по противодействию коррупции

1.1 О зн ак ом лен и е граж дан , п о с т у п а ю щ и х  н а  р аб о т у  с  
ан ти ко р р у п ц и о н н о й  п о л и т и к о й  у ч р е ж д е н и я , в то м  
числе с  К одексом  эти к и  и  сл у ж е б н о го  п о ве д е н и я , 
ло кал ьн ы м и  ак там и  по в о п р о с а м  п р о ти в о д ей ств и я  
корруп ц ии  (под ро сп и сь)

с п е ц и а л и с т  п о  кадрам п р и  п р и е м е  н о 
в о го  р аб о тн и к а

П р о ф и л а к т и к а  к о р р у п ц и о н н ы х  и и н ы х  
п р а в о н а р у ш ен и й , п о в ы ш е н и е  э ф ф е к 
ти в н о с т и  п р о ти в о д ей ств и я  к о р р у п ц и и



№ Мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Ожидаемый результат Отметка о 
выполнении

1.2 Д о вед ен и е  д о  р а б о т н и к о в  У ч р е ж д е н и я  и зм ен ен и й  
зак о н о д ате л ьс тв а  Р Ф  о  п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п 
ц ии

О тв етс тв е н н ы й  
з а  а н ти к о р р у п ц и о н н о е  

п р о св ещ е н и е

П о м ер е  н е о б х о 

д и м о с т и
П р о ф и л а к т и к а  к о р р у п ц и о н н ы х  и  и н ы х  
п р ав о н а р у ш ен и й , п о вы ш е н и е  э ф ф е к 

т и в н о с т и  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и
1.3 Р азм е щ ен и е  н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т е н д а х  п л а к а 

то в  (о б ъ я в л ен и й ) с р а зъ я с н е н и е м  п о н я ти я  к о р р у п 
ции , а  так ж е  вед ен и е  р а зд е л а  « П р о ти в о д е й с тв и е  
кор р у п ц и и »  н а о ф и ц и а л ь н о м  са й те

О тв етс тв е н н ы й  
за  а н ти к о р р у п ц и о н н о е  

п р о св ещ е н и е  
О тв етс тв е н н ы й  за  н а 

п о лн я ем о сть  са й та

по  м е р е  н е о б х о 
д и м о с т и

О б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  гр аж д а н  и  о р га 
н и за ц и й  к  и н ф о р м а ц и и  об  а н т и к о р р у п 
ц и о н н о й  д е я т е л ь н о с т и  у ч р е ж д е н и я

2. Проведение с работниками Учреждения разъяснительной работы по вопросам противодействия коррупции
2.1 О б су ж д ен и е  о б зо р о в  с у д е б н о й  п р а к т и к и  по  в о п р о 

сам  п р о ти в о д ей ств и я  к о р р у п ц и и  с  и сп о л ь зо в а н и е м  
о б зо р о в  с у д е б н ы х  р е ш е н и й , п о д го т о в л е н н ы х  и 
р азм ещ е н н ы х  н а  с а й т е  С о в е т а  п ри  Г у б ер н ато р е  
С вер д л о в ск о й  о б л а сти  п о  п р о ти в о д е й с тв и ю  к о р 
рупции

Ю р и ск о н су л ь т ,
а д м и н и с тр а ти в н о 

у п р ав л ен ч ес к и й
ап п ар ат

по м ер е  п о с т у п 
л е н и я  и н ф о р м а 
ц ии , н е  р е ж е  о д 
н о го  р аза  в п о л у 

го д и е

П р о ф и л а к т и к а  к о р р у п ц и о н н ы х  и  и н ы х  
п р ав о н а р у ш ен и й , п о в ы ш е н и е  э ф ф е к 
т и в н о с т и  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

2.2 п р о вед ен и е  к о л л е к т и в н ы х  и и н д и в и д у а л ь н ы х  п р о 
ф и л ак ти ч еск и х  бесед :

- с ц ел ью  ф о р м и р о в а н и я  у  р а б о т н и к о в  н е гати в н о го  
о тн ош ен и я к  д а р е н и ю  п о д а р к о в  в св язи  с  д о л ж н о 
стн ы м  п о ло ж ен и ем  р а б о тн и к о в  и ли  в с в я зи  с и с 
п о лн ен и ем  им и  св о и х  с л у ж е б н ы х  о б язан н о сте й ;

- по  со б л ю д ен и ю  р а б о т н и к а м и  о б я за н н о с т е й , з а 
п ретов  и  о гр ан и ч ен и й , у с т а н о в л е н н ы х  д е й с т в у ю 
щ и м  за к о н о д а те л ь с тв о м  в ц е л я х  п р о ти в о д ей ств и я  
корруп ц ии ;

- о вид ах  н ар у ш ен и я  з а к о н о д а т е л ь с т в а  о  п р о т и в о 
д ей ств и и  к о р р у п ц и и , з а  к о то р ы е  п р ед у см о тр е н а  
о тв етств ен н о сть  (д и с ц и п л и н а р н а я , а д м и н и с тр а ти в 
ная, у головн ая)

- по д о вед ен и ю  д о  с в е д е н и я  р аб о тн и к о в  су д е б н ы х  
реш ен и й  по д е л а м  о  к о р р у п ц и и  и у в о л ь н е н и и  в свя-

ю р и ск о н су л ь т в р а м к а х  п р о в е 
д е н и я  п е р и о д и 

ч еск и х  со б р а н и й  
тр у д о в о го  к о л 

л е к т и в а , п о  м ер е  
н е о б х о д и м о с т и

П р о ф и л а к т и к а  к о р р у п ц и о н н ы х  и  и н ы х  
п р а в о н а р у ш е н и й , п о вы ш е н и е  эф ф е к 
т и в н о с т и  п р о ти в о д ей ств и я  к о р р у п ц и и


